auteni aut casa quoad fuluras conlroversias inlellij;atur, si ad

executioneuî cilati()nis,jurisque sui in judicio exhibiiionem acfer-

minoruni omnium observatiouem , processum fuevit. Ordiuarii

aulem inquiranl diligcnter, ne quis sine justo titulo beneficiuin

possideat. Quoi si taleiu quandoque repererint, déclarent jus illi

non compciere, et huic si sibi videatur (nisi sit inlrusus vel vio-

lentus, aut allas indignus) vel alteri idoneo provideant. Datum
in sessione publicâ, in ecclesiâ majori Ba.silieusi soUenuiter ce-

lebratà, die jovis ; nonà rnensis junii, anno à nalivitate domiui

niillesinio quadriugentesiuio tricesimo quiuto.

Decretum de numéro et quatitate cardinalium,.

Item,. Acceptât decrctvmi de numéro et qualitate cardinalium,

quod incipit : Cùm summo pontifici sancte romane ecclcsie car-

dinales in dirigendà christianà repuljlicâ collatérales assistant,

hecesse est ut taies înstiluantur, qui sicut nomine, ita re ipsà

cardines sint, super quos ostia universalis ecclesie versentur et

sustententur. Statuit igiturhecsanctasynodus, vitdeinceps eorum

numcrus adeo sit moderatus, ut nec sit gravis ecclesie, nec su-

periluà nvimerositatc vilcscat : qui de omnibus christianitalis re-

cionibus, quantum fieri commode poterit, assumantur, ut noti-

tia rerum iu ecclesiâ eiuergentium faciliùs haberi, et super his

maturiùs deliberari possit : sic tnmen quôd numerum viginti qua-
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luor inter eos qui ntnic svmt et assumendos non excédant; ita

qnôd de unâ nalionc, ultra tcrJiain partcm respcclu cardinalium

pro tenipore existcntium; ac de und civitate et diocesi, ultra

luium iiidè oriundnuj; et de ed natione que nunc ultra tertiam

partcm habet , iisquc ad ipsius tercic partis rcductionem, esse

nequcant. Siiit viri in scicnlià moribusqae, ac rerum experien-

ciâ excellentes, non minores triginla annis, magistri, doctorcs

seu licentiati, cum rigore examinis, in jure divino et liumano.

Sit salleni tertia vcl quarta pars de magistris aut licenciatis in

sacra scripturà. Inler eos xxnn esse aliqni poterunt, valdè admo-

dùni pauci, lilii, fratres aut nepotes rcguni, seu magnorumprin-
cipum, in quibus cuin circumspectione et maturitate morum,
competens litteratura sufficiat.

Non fiant cardinales, nepotes ex fratre vel sorore romani pon-

tificis aut alicujus cardinalis viventis ; non illégitime nati; non

corpore viciati; nec alicujus criminis aut infamie nota respersi.

Predicto autem numéro xxini pro magnà ecclesie necessitate vel